

Vi springer för livet

En gång om året fylls Addis Abebas gator av tiotusentals löpare. Och bland alla som sprang senast fanns M:s Lena Tallberg, Mark Levengood och Unicefs Petra Hallenbrant. Pengarna som samlas in går till övergivna barn.

Vi springer för barnen på barnhemmet Kechene i Addis Abeba. På bilden tre barn som hittats av polisen och som inte vet varifrån de kommer. Genom Great Ethiopian Run – Afrikas största lopp – kommer det in pengar till hemmet så att hundratal barn får omvårdnad tills man kan hitta släktingar eller nya föräldrar.

– Great Ethiopian Run måste vara världens roligaste och mest meningsfulla lopp, sa M:s Lena Tallberg, Unicefambassadören Mark Levengood och Petra Hallenbrant, kommunikationschef på Unicef, när de kom i mål efter tio kilometer med 36 000 andra löpare i en jättelik röd och lila orm genom Etiopiens huvudstad.



Lena Mark Petra



Du är med och hjälper!

För varje såld M-magasin går en krona till Unicef och Etiopiens barn. I år blev det 1 043 000 kronor – hittills alltså cirka 4 miljoner kronor. Alla reportage från Amelia Adams, Lena Tallbergs och Håkan Elofssons resor hittar du på m-magasin.se



Av Lena Tallberg Foto Håkan Elofsson

● 36 000 löpare i likadana röda och lila tröjor bildar en gigantisk orm som böljar sig fram genom Etiopiens huvudstad. Endast en hundradel är vita i skinnet. Än så länge. Ryktet om detta roliga lopp sprider sig. Inte minst för att Haile Gebrselassie är initiativtagaren och att få vara nära honom är för en löpare som att få närbild med gud fader själv.

Vi får chansen att vara med när vi gör vår fjärde resa för M-kronan, där en krona av varje såld tidning går till Unicef och Etiopiens barn. Amelia Adamo har ont i knäet och väljer att titta på festen. Springer gör M:s Lena Tallberg, Unicefambassadören Mark Levengood och Petra Hallenbrant, kommunikationschef på Unicef. Springer och springer, vi joggas när det är plant eller lutar nerför, i uppförbackarna går vi. Vi befinner oss nämligen på mycket hög höjd – 2 500 meter över

Unicef är en av initiativtagarna till Great Ethiopian Run och syftet är att lyfta FN:s millenniemål. Men loppet vore inte vad det är utan världens främste löpare genom tiderna: etiopiern Haile Gebrselassie. Och självklart finns ett lopp för barnen också! Nästa gång det är dags är den 25 november i år. Anmäl dig på ethiopianrun.org och börja samla in pengar till kampanjen "Running for a child" redan nu.



Vi springer för Dagmanitsh. Alldeles nyfödd, och med navelsträngen precis avklippt, hittades hon på gatan. På barnhemmet fick hon direkt ett namn och förhoppningsvis snart en famn.

havet. Och eftersom vi precis har kommit är det extra ansträngande. Det tar ungefär en vecka för blodet att synka sig med den syrefattiga luften.

Vi springer för glädjen och folkfesten. Här gnetar man inte runt med blicken i gatan och sammanbitna käkar, som i svenska lopp. Nej, här passar man på att umgås, dansa lite, demonstrera och skrika sina åsikter till poliserna (något som man annars inte vågar). Här kan man till och med stanna och dricka en öl på en bar innan man tar sig vidare mot mål. 29:25 blev årets vinnartid i detta millopp (för oss tog det minst en timme till).

"Löpnings är hemligheten med livsglädje", säger den äldste löparen i loppet, 94 år gammal.

Vi springer för barnen på Keche-ne Institutional Care. Det är ett barnhem som har startats på initiativ av Alem Tilahun, Haile Gebrselassies fru. I år går alla pengar som kommer in genom loppet hit, det vill säga en miljon etiopiska birr (400 000 kronor).

I en del av barnhemmet bor 300 flickor. Vi träffar Yenenesh som hittades av polisen. "Min moster slog mig, jag vill inte tillbaka till henne", viskar hon. Vi träffar Betelheim som blev föräldralös när mamma och pappa dog i

en bilolycka. "Jag har en faster, men jag har ingen aning om var hon är", säger hon. Vi träffar Bogalech som tog sig till huvudstaden för att arbeta. "Jag fick ingen lön och blev misshandlad", berättar hon. De är i tolvårsåldern och har bott här i ett år ungefär. Skolan och lekkamrater är bäst, tycker de. "Den stora svårigheten är att få dem att känna sig älskade och behövda", säger föreståndaren, "och att hitta nya hem".

Bredvid ligger bebishemmet för dem under fem år. Överallt spjålsängar, lite rostiga, men rena. En flicka med nyklippt navelsträng har precis hittats på gatan. Hon hade andningsproblem, men är nu utom fara. Dagmanitsh får hon heta. Barnen är oftast för små för att veta vad de heter, så de får namn när de kommer hit. I ett hörn sitter tre kvinnor och matar och gosar och kelar

och klappar och vagnar en bebis i taget. 50 småttingar bor här. Nästan alla var sjuka när de hittades – nu är de pigga, tillgivna och kontaktsökande. Några av dem kommer att adopteras till familjer över hela världen.

Vi springer för FN:s åtta millenniemål. Vi springer för att alla barn ska få äta sig mätta, gå i skolan och ha tillgång till rent vatten.

Och vi springer faktiskt också för att få komma hem till Haile Gebrselassie efter loppet, till hans stora villa på ett berg i utkanten av staden. Vi bjuds på generös grillbuffé. Haile Gebrselassie själv minglar runt och öppnar buteljer. Allt är möjligt, säger hans stora snälla glittriga leende. Till och med att vi ska få se honom springa i ett stort mästerskap igen. Kanske redan i OS i London i sommar? ●

Humorgalan för varenda unge!

Den 1 maj är det dags för *Humorgalan* i TV4 igen, med Mark Levengood som en av värdarna när nya Världsföräldrar ska rekryteras. Du kan också köpa en nyckelring för 39 kronor och visa att du stöder Unicefs kampanj "För varenda unge", finns att köpa på till exempel H & M, Ikea och Apotek Hjärtat. Det går förstås också bra att bli Världsförälder direkt genom Unicef. Gå in på unicef.se eller ring 08-692 25 00. Att vara Världsförälder är att ge minst 100 kronor i månaden.

